

10. marts 2020

### Ansøgning om midler til fortsættelse af projekt inkluderende dagbehandling

I april 2018 igangsatte vi et fælles pilotprojekt omkring inkluderende dagbehandling på Blovstrød Skole. Formålet med projektet, var at sikre dagbehandling tættere på normalområdet med henblik på at undersøge om det herved ville kunne lykkes at inkludere flere børn i alment skolen.

Pilotprojektet udløber 1. april 2020 og der er udarbejdet en foreløbig evaluering af projektets resultater i august 2019. Evalueringen er vedlagt. Evalueringen viser at det med denne indsats er lykkedes at fastholde børn i et alment tilbud frem for visitation til enten specialtilbud eller skole og dagbehandling, samt at Allerød Kommune som følge heraf har haft mindre udgifter til skole og dagbehandling.

Vi søger hermed om mulighed for at forlænge pilotprojektet med yderligere 2 år samt udvide forsøget med yderligere 2 skolematrikler – Lynge Skole og Lillevang Skole, afdeling Lillerød/Skovvang.

Hensigten med udvidelsen er at undersøge, om den positive effekt, som vi har set i Blovstrød ligeledes vil kunne ses i Lynge og Lillevang, der har en mere socio-økonomisk udfordret borgergruppe.

Formålet med projektet er endvidere at investere i den tidlige indsats med henblik på at kunne reducere udgifterne på skole og dagbehandling, som er en forholdsvis omkostningstung og indgribende foranstaltning.

Det er således forhåbningen, at projektets udgifter på sigt kan finansieres af tilsvarende mindreudgifter til skole og dagbehandling.

Der søges om samlet 1,5 mio. kr. årligt fra 1. april 2020 til 1. april 2022 til finansiering af 3 årsværk til dels fortsættelse af inkluderende dagbehandling på Blovstrød Skole, samt etablering af inkluderende dagbehandling på hhv. Lynge Skole og Lillevang Skole.

Ansøgning om midler:

	2020	2021	2022	2023-28
Investering	0,75 mio.	1,5 mio. kr.	0,75 mio.	0
Afkast	0	0	0	1 mio. årligt

Projektet gennemføres i samarbejde mellem Skole og Dagtilbud og Familier.

#### Vurdering af samlet effektivisering:

De konti, som vi forventer færre udgifter på er følgende:

- Transportudgifter både på familieområdet og på Skole og Dagtilbudsområdet



- Skoleudgifter og behandlingsudgifter vedr. skole- og dagbehandling
- Udgifter til tabt arbejdsfortjeneste
- Udgifter til følgeudgifter ved tabt arbejdsfortjeneste
- Udgifter til hjemmepasserordninger ved mindre børn

Det er vores bud, at der fra 2023 kan reduceres i udgifter på ovenstående område med 3,5 mio.kr. – under forudsætning af at de 3 mio. kr. af disse reinvesteres i mellemformer på almenområdet – eksempelvis inkluderende dagbehandling, skolehjemkurser, yderligere behandlingskompetencer i gruppeordninger og på Kongevejsskolen, fremskud socialrådgiver på Maglebjergskolen og Kongevejsskolen.

Fra 2024 og frem: øges ovenstående reduktion i udgifterne til 4,0 mio. kr. – igen under forudsætning af, at de 3 mio. kr. skal reinvesteres i etableringen af mellemformer m.m. på almenområdet.

Dorthe Lund Nielsen  
Henrik Højbjerg Andersen

